

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 1

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2021 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL O Município de Corumbá – MS, através da Secretaria Municipal de Educação, em atendimento ao §2º, do art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alteração e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata. REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE SALDO 22 4062080 FR 85 R\$ 9,31 R\$ 791,35 FR R\$ 9,31 R\$ 0,00 FR 85 R\$ 9,31 R\$ 791,35 25 4062117 UNID. 1320 R\$ 7,50 R\$ 9.900,00 UNID. R\$ 7,50 R\$ 0,00 UNID. 1320 R\$ 7,50 R\$ 9.900,00 31 4063019 FAR 2390 R\$ 33,89 R\$ 80.997,10 FAR R\$ 33,89 R\$ 0,00 FAR 2390 R\$ 33,89 R\$ 80.997,10 39 4064032 UNID. 2100 R\$ 13,29 R\$ 27.909,00 UNID. R\$ 13,29 R\$ 0,00 UNID. 2100 R\$ 13,29 R\$ 27.909,00 50 4064214 PACOT 1010 R\$ 3,57 R\$ 3.605,70 PACOT R\$ 3,57 R\$ 0,00 PACOT 1010 R\$ 3,57 R\$ 3.605,70 51 4064215 UN 1720 R\$ 6,00 R\$ 10.320,00 UN R\$ 6,00 R\$ 0,00 UN 1720 R\$ 6,00 R\$ 10.320,00 53 4064217 UN 210 R\$ 29,00 R\$ 6.090,00 UN R\$ 29,00 R\$ 0,00 UN 210 R\$ 29,00 R\$ 6.090,00 57 4116020 UN 115 R\$ 18,05 R\$ 2.075,75 UN R\$ 18,05 R\$ 0,00 UN 115 R\$ 18,05 R\$ 2.075,75 Total do Proponente R\$ 141.688,90 R\$ 0,00 REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE SALDO PROCESSO Nº 26.374/20 OBJETO – registro de preços para aquisição de materiais de limpeza para serem utilizados na Secretaria Municipal de Educação e suas Unidades, pelo período de 12 meses, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e Termo de Referência (Anexo I). ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022 – SEMED STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP CNPJ: 12.706.257/0001-42 RUA DELAMARE, 925 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79301-120 Telefone: 3231-1853 Item Código Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

DESODORIZADOR AMBIENTAL Desodorizador ambiental com aroma, tipo aerosol, embalagem original do fabricante com marca, identificação do produto, responsável técnico, identificação do fabricante estampados no corpo da embalagem ou no rótulo, acondicionado em frasco de alumínio contendo no mínimo 400 ml, de 1ª qualidade. Marca: DON LINE DON LINE INSETICIDA AEROSOL, MULTI USO. 300ML Inseticida aerosol, multi uso, embalagem de aproximadamente 300 ml, original do fabricante, sem componentes à base de petróleo, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampado na embalagem. Marca: BUZZ BUZZ PAPEL HIGIÊNICO 40 X 10 FOLHA SIMPLES (FARDO) PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha simples, macio, neutro, picotado e gofrado ou texturizado, não reciclado, alta absorção, sem perfume, 100 % fibra celulósica virgem, rolo com 40m x 10cm. Fardo com 16 pacotes de 4 x 1. Marca: PADRAO PADRAO BALDE PLÁSTICO (20 LITROS) BALDE, confeccionado em material plástico, resistente, com alça de metal, sem tampa, com capacidade mínima para 20 (vinte) litros, com identificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: ARQ PLAST ARQ PLAST ESPONJA FIBRAÇO ESPONJA DE LIMPEZA FIBRAÇO DE MATERIAL NÃO BIODEGRADÁVEL, EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA E IMPREGNADA COM MATERIAL ABRASIVO, COMPOSTA DE SUPORTE MANUAL. USADO PARA LIMPEZA PESADA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 87 X 125 MM. PACOTE COM 05 UNIDADES. Marca: Q BRILHOS Q BRILHOS PÁ DE LIXO CABO LONGO PÁ DE LIXO GALVANIZADO , COM CABO LONGO. COMPRIMENTO 070CM X LARGURA 19CM X ALTURA 12CM. Marca: ARQ PLAST ARQ PLAST VASSOURA METÁLICA P/ JARDIM VASSOURA METÁLICA PARA JARDIM REGULÁVEL COM CABO MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO 10CM X LARGURA 25CM X ALTURA 1,47 M. Marca: FAMASTIL FAMASTIL ANCINHO ANCINHO METÁLICO CURVO PESADO COM 14 DENTES, CABO DE MADEIRA 1,50M. ESPESSURA 3,75 Marca: FAMASTIL FAMASTIL C.L.R. COMERCIAL DE MATERIAIS P LIMPEZA CNPJ: 18.493.600/0001-02 AV JOAQUIM MANOEL DE CARVALHO, 250 - VILA CARVALHO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 7900558 Item Código Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 2 4 4021843 UNID. 10000 R\$ 6,38 R\$ 63.800,00 UNID. 5000 R\$ 6,38 R\$ 31.900,00 UNID. 5000 R\$ 6,38 R\$ 31.900,00 5 4054011 PACOT 370 R\$ 35,80 R\$ 13.246,00 PACOT 370 R\$ 35,80 R\$ 13.246,00 PACOT 0 R\$ 35,80 R\$ 0,00 6 4054017 PACOT 530 R\$ 48,50 R\$ 25.705,00 PACOT 265 R\$ 48,50 R\$ 12.852,50 PACOT 265 R\$ 48,50 R\$ 12.852,50 14 4062015 PACOT 3110 R\$ 4,65 R\$ 14.461,50 PACOT 1555 R\$ 4,65 R\$ 7.230,75 PACOT 1555 R\$ 4,65 R\$ 7.230,75 16 4062032 FR 1680 R\$ 4,06 R\$ 6.820,80 FR 840 R\$ 4,06 R\$ 3.410,40 FR 840 R\$ 4,06 R\$ 3.410,40 17 4062039 GAL 485 R\$ 62,90 R\$ 30.506,50 GAL 245 R\$ 62,90 R\$ 15.410,50 GAL 240 R\$ 62,90 R\$ 15.096,00 19 4062062 UNID. 16000 R\$ 3,49 R\$ 55.840,00 UNID. 8000 R\$ 3,49 R\$ 27.920,00 UNID. 8000 R\$ 3,49 R\$ 27.920,00 24 4062105 CX 1200 R\$ 30,00 R\$ 36.000,00 CX 600 R\$ 30,00 R\$ 18.000,00 CX 600 R\$ 30,00 R\$ 18.000,00

1-ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPM – LÍQUIDO INCOLOR TRANSPARENTE, MUITO MÓVEL E VOLÁTIL, COM ODOR CARACTERÍSTICO E SABOR ARDENTE, MISCÍVEL EM TODAS AS PROPORÇÕES COM A ÁGUA, PRODUTO ALTAMENTE INFLAMÁVEL, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE EM FRASCOS PLÁSTICOS LACRADOS CONTENDO NO MÍNIMO 1000ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NOS ÓRGÃOS CONTROLADORES. Álcool Etílico 70º INPM – Líquido incolor transparente, muito móvel e volátil, com odor característico e sabor ardente, miscível em todas as proporções com a água, produto altamente inflamável, embalado originalmente pelo fabricante em frascos plásticos lacrados contendo no mínimo 1000ml, com identificação do produto, indicação de uso, dados do fabricante, data de fabricação, registro nos órgãos controladores. Marca: Barbarex Frasco SACO PLÁSTICO 50 X 80CM 35KG SACO PLÁSTICO - Transparente, resistente, medindo 50 x 80cm, com capacidade para 35kg, embalados em pacote fechado de 1 kg. Marca: Santa Maria Pacote SACO PLÁSTICO 30X60 PCT Saco plástico transparente, grosso, confeccionado em polipropileno, sacos de alta resistência, , medindo 30x60cm, pct com 100 unid. Marca: GP Pacote SABÃO EM BARRA COMUM SABÃO - em barra de 200 gramas, levemente aromatizado, pronto uso, em embalagem plástica original do fabricante, embalagem lacrada com 5 unidades, com data de fabricação, validade, indicações de uso, peso líquido, de 1ª

qualidade. Marca: Nobre Pacote AMACIANTE DE ROUPAS 2LT Amaciante de roupa, líquido concentrado, solúvel em água, bacteriostático; fragrâncias diversas, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, aplicação amaciante artigos têxteis, acondicionado originalmente pelo fabricante em frascos plásticos contendo no mínimo 2000ml, com identificação do produto, dados do fabricante, indicações de uso, registro nos órgãos controladores estampados no rótulo, com data de fabricação, validade e lote. Marca: Bio Kriss Frasco SANITIZANTE SANITIZANTE (desinfetante e limpador de uso profissional para manipulação de alimentos). Concentrado, em embalagem de 5000ml, contendo no rótulo o número do lote, nome do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde e DIPOA. Marca: Spartan Galão DESINFETANTE - 2 LITROS Desinfetante em embalagem plástica com 2000 ml possuindo em suas fórmulas cloretos, tensoativos não iônicos, opacificante, sequestrante, acidulante, conservante, corante, fragrância e o princípio ativo com pelo menos 0,3%. Pronto para uso, embalado originalmente pelo fabricante, contendo marca, dados do produto, responsável técnico, data de fabricação e validade estampadas no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Bio Kriss Embalagem DETERGENTE LÍQUIDO 500ML CX Detergente líquido, com glicerinado, a embalagem original do fabricante contendo no mínimo de 500ml, acondicionados em caixa contendo no mínimo 24frascos, para limpeza geral, original do fabricante contendo marca, dados do produto, responsável técnico, no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Bio Kriss Embalagem ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 3 29 4062147 UN 75 R\$ 68,99 R\$ 5.174,25 UN 35 R\$ 68,99 R\$ 2.414,65 UN 40 R\$ 68,99 R\$ 2.759,60 34 4063087 UN 10000 R\$ 8,99 R\$ 89.900,00 UN 5000 R\$ 8,99 R\$ 44.950,00 UN 5000 R\$ 8,99 R\$ 44.950,00 37 4064019 PAR 5290 R\$ 3,48 R\$ 18.409,20 PAR 5290 R\$ 3,48 R\$ 18.409,20 PAR 0 R\$ 3,48 R\$ 0,00 38 4064020 PAR 4550 R\$ 3,48 R\$ 15.834,00 PAR 4550 R\$ 3,48 R\$ 15.834,00 PAR 0 R\$ 3,48 R\$ 0,00 40 4064043 UNID. 85 R\$ 25,80 R\$ 2.193,00 UNID. 40 R\$ 25,80 R\$ 1.032,00 UNID. 45 R\$ 25,80 R\$ 1.161,00 41 4064054 UNID. 3110 R\$ 5,12 R\$ 15.923,20 UNID. 1555 R\$ 5,12 R\$ 7.961,60 UNID. 1555 R\$ 5,12 R\$ 7.961,60 42 4064062 UNID. 2080 R\$ 7,50 R\$ 15.600,00 UNID. 1040 R\$ 7,50 R\$ 7.800,00 UNID. 1040 R\$ 7,50 R\$ 7.800,00 43 4064073 UNID. 1250 R\$ 3,29 R\$ 4.112,50 UNID. 625 R\$ 3,29 R\$ 2.056,25 UNID. 625 R\$ 3,29 R\$ 2.056,25 46 4064176 FAR 825 R\$ 20,40 R\$ 16.830,00 FAR 420 R\$ 20,40 R\$ 8.568,00 FAR 405 R\$ 20,40 R\$ 8.262,00 49 4064200 PACOT 1730 R\$ 8,45 R\$ 14.618,50 PACOT 0 R\$ 8,45 R\$ 0,00 PACOT 1730 R\$ 8,45 R\$ 14.618,50 DESINFETANTE À BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO - 5 L DESINFETANTE À BASE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO- Desinfetante Sanitizante para Superfícies. Desinfetante à base de Quaternário de Amônio, indicado para áreas de processamento de alimentos, por não conter detergentes, perfumes ou outros aditivos que possam causar problemas de contaminação. Atua também como desodorizante, eliminando bactérias que causam o mau cheiro. Com certificação de rótulo ecológica pela ABNT, registrado pela ANVISA. Embalagem com capacidade para 20 litros de produto. Composição: Água, sequestrante e tensoativo catiônico. Aparência: Líquido Transparente Cor: Incolor a Amarelado Odor: característico. Diluição: 1:10; ph: 8,5 -10. Galão de 5 litros. Marca: Spartan Embalagem ÁLCOOL ETÍLICO 70º EM GEL - 1 L ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, embalagem de 1000ml, 70º inpm, uso hospitalar e/ou doméstico, embalagem lacrada, com registro no ministério da saúde, validade e ficha técnica do fabricante, indicações de uso e data de fabricação estampada no rótulo. Marca: Barbarex - Jugatha Frasco LUVA PARA LIMPEZA ( G ) LUVA - antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho grande, confeccionada em latex natural, antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, ambidestra, de cor amarela, original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Vok Grande LUVA PARA LIMPEZA ( M ) LUVA - antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho médio, confeccionada em latex natural, antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, ambidestra, de cor amarela, original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Volk Madio DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - interfolhado, 2 e 3 dobras, confeccionado em plástico ABS, dimensões aproximadas 320mm Altura x 250mm Largura x 130mm Profundidade, com a frente na cor branca e fundo na cor cinza, abertura e fechamento por pressão, com visor frontal para verificação de quantidade. Marca: Nobre Papel Toalha BORRIFADOR DE ÁGUA BORRIFADOR DE ÁGUA - Confeccionado em material plástico, na cor branca, com capacidade de 500ml. Marca: Senir Branco VASSOURA DE NYLON VASSOURA DE NYLON - corpo plastificado, medindo aproximadamente 25 x 5 cm, com cabo de madeira plastificado com aproximadamente 1,20m com ponteira, de 1º uso, sem defeitos, resistente, de 1ª qualidade. Marca: DP Nylon ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO - com cerdas de nylon, estrutura de plástico Marca: DP Nylon ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO Esponja de lã de aço- composta de aço carbono, acondicionado em fardos contendo no mínimo 14 pacotes de 8 unid., acondicionado em embalagem original do fabricante, de 1ª qualidade, com nome do fabricante, data de fabricação e validade na embalagem, Marca: QLUstro Fardo PAPEL TOALHA INTERFOLHA Papel toalha, interfolha, 2 dobras, branco, medindo aproximadamente 23 X 23, macias e absorvente, 100% fibras celulósicas, embalado originalmente pelo fabricante, em pacotes contendo no mínimo 1000 folhas, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Padrão Pacote ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 4 56 4064243 UN 90 R\$ 79,05 R\$ 7.114,50 UN 50 R\$ 79,05 R\$ 3.952,50 UN 40 R\$ 79,05 R\$ 3.162,00 Total do Proponente R\$ 452.088,95 R\$ 242.948,35 R\$ 209.140,60 REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE SALDO 3 2002065 UNID. 1570 R\$ 10,97 R\$ 17.222,90 UNID. R\$ 10,97 R\$ 0,00 UNID. 1570 R\$ 10,97 R\$ 17.222,90 7 4054058 PCT 137 R\$ 60,44 R\$ 8.280,28 PCT R\$ 60,44 R\$ 0,00 PCT 137 R\$ 60,44 R\$ 8.280,28 11 4061541 UN 300 R\$ 6,19 R\$ 1.857,00 UN R\$ 6,19 R\$ 0,00 UN 300 R\$ 6,19 R\$ 1.857,00 12 4061542 PCT 60 R\$ 30,99 R\$ 1.859,40 PCT R\$ 30,99 R\$ 0,00 PCT 60 R\$ 30,99 R\$ 1.859,40 20 4062074 LATA 530 R\$ 17,36 R\$ 9.200,80 LATA R\$ 17,36 R\$ 0,00 LATA 530 R\$ 17,36 R\$ 9.200,80 30 4063013 UNID. 2420 R\$ 10,27 R\$ 24.853,40 UNID. R\$ 10,27 R\$ 0,00 UNID. 2420 R\$ 10,27 R\$ 24.853,40 35 4064012 UNID. 2190 R\$ 1,42 R\$ 3.109,80 UNID. R\$ 1,42 R\$ 0,00 UNID. 2190 R\$ 1,42 R\$ 3.109,80 MOP GIRATÓRIO MOP GIRATÓRIO- e sistema de centrifugação que gira e expelle o excesso de água e a sujeira dentro do balde, possui um cabo articulado base flexível permite alcançar áreas de difícil acesso. Possuir 1 Balde com alça, cesto e moldura, 1 Cabo telescópico com base, cabo inferior e superior, 1 Refil de microfibras, 1 Refil tira pó, 1 Refil limpeza pesada. Capacidade total de 12 litros. Marca: Nobre Giratório SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP CNPJ: 24.602.765/0001-60 RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040 Telefone: 3232-4267 Fax: 3232-7659 Item Código Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

CONDICIONADOR PARA CABELO 500 ML INFANTIL CONDICIONADOR PARA TODO TIPO DE CABELO, SUAVE, USO INFANTIL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE APROXIMADAMENTE 500 ML, IDENTIFICAÇÃO DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO ESTAMPADO NO RÓTULO OU NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1º QUALIDADE. CONDICIONADOR PARA CABELO 500 ML INFANTIL – condicionador para todo tipo de cabelo, suave, uso infantil, acondicionado em frasco de aproximadamente 500 ml, identificação dos produtos, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1º qualidade. Marca: LORYS

SACO DE COLETA DE AMOSTRA SACO DE AMOSTRA -Saco estéril para coleta de amostras sólidas e líquidas, de Polietileno no tamanho 12 cm x 30cm , indicação de corte para a abertura correta do saco. Cor Transparente, com tarja branca para anotações. Pacote com 800 unidades Marca: TILENO

COPO MEDIDOR - PLASTICO COPO MEDIDOR - Em plástico transparente, gradual de 50ml e 50g até 500ml e 500g Marca: RISCHIOTO

DEDEIRA DE LATEX (Nº 2) DEDEIRA DE LATEX, tamanho nº2 não lubrificada, cor branca, dimensão suficiente para cobertura dos dedos até a terceira falange. Para proteção dos dedos contra agentes abrasivos e escoriantes. Utilizados nas áreas de gastronomia, estética, saúde, doméstica e industrial. Pacote com 50 unidades. Marca: IDEATEX

INSETICIDA - LATA DE 500 ML Inseticida, formato líquido, utilizado contra baratas, formigas, moscas, mosquitos, pernilongos, muriçocas e outros insetos, sem componentes à base de petróleo, acondicionado em lata resistente resistente, com registro no Ministério da Saúde, contendo no rótulo químico responsável, número do lote, fórmula, data fabricação e validade, pacote de no mínimo 500ml, de 1º uso, sem defeitos, sem amassado nem ferrugem na embalagem, de 1ª qualidade. Marca: BAYGON

INSETICIDA SHAMPOO - 500ML - INFANTIL Shampoo cremoso indicado para utilização em todos os tipos de cabelo, antialérgico, suave, para uso infantil, acondicionado em frasco aplicador contendo no mínimo 500ml, com ingredientes, indicação de uso, dados do fabricante, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: LORYS

SHAMPOO FLANELA PARA LIMPEZA FLANELA - em 100% algodão, na cor laranja, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, medindo aproximadamente de 30 x 50 cm. Marca: SANTA MARGARIDA

FLANELA LIMPEZA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 5 36 4064013 UNID. 12830 R\$ 3,98 R\$ 51.063,40 UNID. R\$ 3,98 R\$ 0,00 UNID. 12830 R\$ 3,98 R\$ 51.063,40 47 4064183 UNID. 1800 R\$ 26,59 R\$ 47.862,00 UNID. R\$ 26,59 R\$ 0,00 UNID. 1800 R\$ 26,59 R\$ 47.862,00 48 4064184 UNID. 2220 R\$ 3,49 R\$ 7.747,80 UNID. R\$ 3,49 R\$ 0,00 UNID. 2220 R\$ 3,49 R\$ 7.747,80 52 4064216 UN 280 R\$ 25,00 R\$ 7.000,00 UN R\$ 25,00 R\$ 0,00 UN 280 R\$ 25,00 R\$ 7.000,00 54 4064241 CX 830 R\$ 61,99 R\$ 51.451,70 CX R\$ 61,99 R\$ 0,00 CX 830 R\$ 61,99 R\$ 51.451,70 55 4064242 CX 630 R\$ 61,99 R\$ 39.053,70 CX R\$ 61,99 R\$ 0,00 CX 630 R\$ 61,99 R\$ 39.053,70 58 4136550 UNID. 480 R\$ 11,65 R\$ 5.592,00 UNID. R\$ 11,65 R\$ 0,00 UNID. 480 R\$ 11,65 R\$ 5.592,00 Total do Proponente R\$ 276.154,18 R\$ 276.154,18

REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE SALDO 1 2002026 UNID. 910 R\$ 17,00 R\$ 15.470,00 UNID. 460 R\$ 17,00 R\$ 7.820,00 UNID. 450 R\$ 17,00 R\$ 7.650,00 9 4061131 UNID. 5220 R\$ 4,00 R\$ 20.880,00 UNID. 2800 R\$ 4,00 R\$ 11.200,00 UNID. 2420 R\$ 4,00 R\$ 9.680,00 15 4062024 PACOT 2750 R\$ 11,80 R\$ 32.450,00 PACOT 1380 R\$ 11,80 R\$ 16.284,00 PACOT 1370 R\$ 11,80 R\$ 16.166,00

PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO (80 X 50) PANO - para limpeza de chão, 100% algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 80 x 50 cm, com informações do fabricante e composição estampado no corpo da peça (tipo saco para açúcar). Marca: MARTINS

PANO PARA LIMPEZA RODO DE ALUMÍNIO - 1 LÂMINA - 60 CM Rodo de alumínio, corpo de Alumínio com 1 lâmina em borracha reforçada, removível, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 60 cm, cabo de alumínio medindo aproximadamente 1,50m de 1ª qualidade. Marca: RODO 2000

RODO ALUMINIO REFIL DE LÂMINA DE RODO-60CM Refil de lâmina de borracha para rodo de alumínio, medindo aproximadamente 60cm, de 1º qualidade. Marca: RODO 2000

REFIL DE LAMINA DE RODO VASSOURA PLÁSTICA P/ GRAMA VASSOURA PLÁSTICA PARA GRAMA 26 DENTES COM CABO. Marca: PRATIK

VASSOURA PLASTICA LUVA DE VINIL INCOLOR (M) LUVA DE VINIL INCOLOR (TAM M) Luva de vinil, sem pó, tamanho M, ideal para atividades que requerem proteção sem perder o tato e a sensibilidade das mãos. Hipoalergênica, atóxica, proteção antiestática, isenta de látex para evitar contaminação do produto manipulado, durante o preparo de alimentos. Deverá conter o selo de aprovação do INMETRO e atender as regulamentações da ANVISA. Caixa com 100 unidades. Marca: TALGE

LUVA VINIL LUVA DE VINIL INCOLOR (G) LUVA DE VINIL INCOLOR (TAM G)) Luva de vinil, sem pó, tamanho G, ideal para atividades que requerem proteção sem perder o tato e a sensibilidade das mãos. Hipoalergênica, atóxica, proteção antiestática, isenta de látex para evitar contaminação do produto manipulado, durante o preparo de alimentos. Deverá conter o selo de aprovação do INMETRO e atender as regulamentações da ANVISA. Caixa com 100 unidades. Marca: TALGE

LUVA VINIL BOMBA DE FLIT Bomba de flit para aplicação de Inseticidas líquida Marca: GUARANY

BOMBA FLIT J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA CNPJ: 17.918.110/0001-30 AV TRES BARRAS, 483 CASA 02 - VILA VILAS BOAS, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79051-290 Telefone: (67) 9691-1983

Item Código Descrição do Produto

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

VASSOURA DE VASCULHAR TETO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,10 A 3,90M, ROSQUEÁVEL QUE POSSIBILITA Atingir até 5M DE ALTURA, DE 1ª QUALIDADE. Marca: DRAGÃO

PANO DE PRATO ATOALHADO Pano de prato atoalhado para uso em copa-cozinha com alta absorção de umidade, confeccionado com algodão processado, medindo aproximadamente 40 X 80 cm, de 1ª qualidade. Marca: ITATEX

SABÃO EM PÓ (5KG) SABÃO EM PÓ - com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, produto de primeira linha. Contendo na composição: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico, silicione, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, Contém alquil benzeno sulfonato de sódio embalado em pacotes de 5kg, embalagem original do fabricante, com registro do Min. da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampado no corpo da embalagem. Marca: FLASH

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 6 18 4062049 UNID. 6380 R\$ 1,70 R\$ 10.846,00 UNID. 3200 R\$ 1,70 R\$ 5.440,00 UNID. 3180 R\$ 1,70 R\$ 5.406,00 23 4062095 CX 1900 R\$ 20,00 R\$ 38.000,00 CX 950 R\$ 20,00 R\$ 19.000,00 CX 950 R\$ 20,00 R\$ 19.000,00 28 4062138 CX 530 R\$ 70,00 R\$ 37.100,00 CX 270 R\$ 70,00 R\$ 18.900,00 CX 260 R\$ 70,00 R\$ 18.200,00 Total do

Proponente R\$ 154.746,00 R\$ 78.644,00 R\$ 76.102,00 REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE SALDO 21 4062076  
PACOT 1580 R\$ 40,49 R\$ 63.974,20 PACOT 800 R\$ 40,49 R\$ 32.392,00 PACOT 780 R\$ 40,49 R\$ 31.582,20 Total do  
Proponente R\$ 63.974,20 R\$ 32.392,00 R\$ 63.974,20 REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE SALDO 2 2002053  
UNID. 1920 R\$ 6,85 R\$ 13.152,00 UNID. R\$ 6,85 R\$ 0,00 UNID. 1920 R\$ 6,85 R\$ 13.152,00 Total do Proponente R\$  
13.152,00 R\$ 13.152,00 CORUMBÁ-MS, 28 DE ABRIL DE 2022. LIMPA/ BRILHA ALUMÍNIO - 500ML Solução líquida para  
brilhar Alumínio, fabricado á base de Tensoativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água, acondicionado em  
frascos plástico com bico dosador contendo no mínimo 500ml, com dado do fabricante, identificação do produto, indicação  
e instruções de uso, conteúdo líquido, data de fabricação e validade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem.  
Marca: TRIEX ÁGUA SANITÁRIA CX C/ 12 LTS. ÁGUA SANITÁRIA, acondicionado em caixas com 12 unidades de  
embalagem plástica com 1000ml, teor de cloro ativo: 2% a 2,5% p/p. Com principio ativo de hipoclorito de sódio, produto a  
base de cloro. Contendo dados do fabricante, com identificação do produto, data de fabricação e de validade estampados  
no corpo da embalagem, de 1º qualidade. Marca: DA CASA DESINFETANTE GERMICIDA 900ML DESINFETANTE  
ANTISÉPTICO GERMICIDA – CAIXA COM 06 UNIDADES X 900 ML. Marca: CREO S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI  
CNPJ: 30.888.187/0001-72 R DOM LUIZ, 171 \*\*\*\*\* - VILA REAL, BALNEARIO CAMBORIU - SC, CEP: 88337-100  
Telefone: (47) 3311-7391 Item Código Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade  
Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total SACO PARA LIXO (MICRA 9) P/ 100  
LITROS SACO PARA LIXO - confeccionado em plástico resistente com no mínimo 9 micras de espessura, capacidade p/  
100 litros , medindo 75x105, cor preta, pacote contendo 100 unidades. Marca: scooby plast scoby plast CHARLEI BONI  
CNPJ: 28.719.518/0001-07 R MACHADO DE OLIVEIRA, 44 \*\*\*\*\* - LINHO, AGUA SANTA - RS, CEP: 99704-446  
Telefone: (54) 9916-7392 Item Código Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade  
Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total VASSOURA DE PELO 25X5CM C/  
CABO VASSOURA DE PELO 25X5CM C/ CABO Marca: GAUCHA VASSOURA

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: e73f595f**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>